"Hujjatiyah". Di Isfahan, ia mendirikan madrasah "Darul

Hikmah Baqiral-Ulum" dan secara keseluruhan menanggung

biaya hidup lebih dari seribu siswa yang belajar di madrasah-

madrasah tersebut.6

2. Latar Belakang Keluarga dan Pendidikan

Sayyid Kamal Faqih Imani dilahirkan pada tahun 1934 M

(1353 H) dalam keluarga ulama di lingkungan Imamzadeh

Ismail, Isfahan. Ayah ia, Ayatullah Haji Sayyid Mustafa Faqih

Imani, dan kakek ia, Ayatullah Haji Kazim, adalah ulama

terkemuka di Isfahan. Pada usia 15 tahun, ia memulai pendidikan

formalnya di Madrasah Jaddah Bozorg Isfahan, sebuah lembaga